МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВАЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 17 июля 2009 г. N 99

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В МИНИСТЕРСТВЕ
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ
О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Минсельхоза ЧР от 13.12.2011 N 200,
от 09.04.2014 N 56, от 24.02.2015 N 21, от 26.03.2015 N 39,
от 07.12.2015 N 177, от 26.04.2016 N 86, от 17.11.2016 N 219,
от 14.09.2017 N 181, от 13.12.2017 N 260, от 06.03.2019 N 43)

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 29 июня 2009 г. N 42 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" приказываю:
(в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 24.02.2015 N 21)
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики в Министерстве сельского хозяйства Чувашской Республики, при замещении которых государственные гражданские служащие Чувашской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
(в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 24.02.2015 N 21)
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр
М.ИГНАТЬЕВ

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
приказом
Министерства сельского хозяйства
Чувашской Республики
от 17.07.2009 N 99

[bookmark: P44]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ В МИНИСТЕРСТВЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Минсельхоза ЧР от 26.03.2015 N 39, от 07.12.2015 N 177,
от 26.04.2016 N 86, от 17.11.2016 N 219, от 14.09.2017 N 181,
от 13.12.2017 N 260, от 06.03.2019 N 43)

1. Организационно-контрольный отдел:
- начальник отдела.
(п. 1 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 26.04.2016 N 86)
2. Отдел бухгалтерского учета и ревизионной работы:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист 2 разряда;
- ведущий специалист-эксперт.
(п. 2 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 13.12.2017 N 260)
3. Отдел животноводства и племенного дела:
- начальник отдела;
- главный специалист-эксперт.
4. Отдел инвестиций и социального развития села:
- начальник отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
5. Отдел инноваций, отраслевого развития и земледелия:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт.
(п. 5 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 13.12.2017 N 260)
6. Отдел правовых и земельных отношений:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
(п. 6 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 06.03.2019 N 43)
7. Утратил силу. - Приказ Минсельхоза ЧР от 26.04.2016 N 86.
8. Сектор регулирования агропродовольственного рынка:
- заведующий сектором;
- ведущий специалист-эксперт.
(п. 8 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 17.11.2016 N 219)
9. Отдел финансовой и кредитной политики:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.
10. Отдел экономического анализа и прогнозирования:
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- ведущий специалист-эксперт, в должностные обязанности которого входит подготовка предложений по голосованию по вопросам повестки дня заседаний советов директоров акционерных обществ, подготовка решений балансовой комиссии.
(п. 10 в ред. Приказа Минсельхоза ЧР от 13.12.2017 N 260)
11. Сектор специальной работы и мобилизационной подготовки:
- заведующий сектором.
12. Сектор кадровой работы:
- заведующий сектором;
- консультант;
- главный специалист-эксперт.
(п. 12 введен Приказом Минсельхоза ЧР от 13.12.2017 N 260)
13. Сектор развития малых форм хозяйствования:
- заведующий сектором;
- специалист 1 разряда.
(п. 13 введен Приказом Минсельхоза ЧР от 13.12.2017 N 260)